Tabella 1: Diploma di Ottone II del 981. Confronto tra Regesto e originale

Regesto Originale, edito in MGH

“In nomine sanctae et individuae Trinitatias. Otto superna 
miserante  claementia  imperator  augustus.  Si  loca  divino 
cultui mancipata studiose nostra auctoritate confirmamus, 
id  nobis  ad  praesentis  vitae  spatium  et  aeternae  gloriae 
bravium,  sustentamen  esse  minime  diffidimus.  Proinde 
omnium  fìdelium  sanctae  Dei  aecclesiae  nostrorumque, 
praesentium scilicet ac futurorum noverit sollertia, qualiter 
Iohannes  venerabilis  abbas  monasterii  sanctae  et 
intemeratae  semperque  virginis  Mariae  de  territorio 
Sabinensi,  in  loco  qui  dicitur  Acutianus,  una  cum 
religiosorum  monachorum  collegio,  nostram  adiit 
celsitudinem obnixe deprecans ut pro Dei amore, nostrique 
statu imperii, nostra imperiali auctoritate eidem monasteri 
per  hoc  nostrum  praeceptum  dignaremur  confirmare 
praecepta  a  praedecessorum  nostrorum  regum  et 
imperatorum  constituta,  et  a  bonae  memoriae  nostro 
genitore confirmata.  Nos autem, eum cum monachis  suis 
iuste petentem cernentes, et nostrorum praedecessorum
praecepta  observantes,  eidem  sacro  monasterio 
confirmantes  corroboramus  cuncta  praecepta  ab  eis  in 
eodem monasterio constituta et confirmata, cunctasque res
et  possessiones  eidem  monasterio  iuste  et  legaliter 
pertinentes, scilicet quaecumque habere videtur in eodem 
territorio Sabinensi, Idest aecclesiam sancti Benedicti cum 
omnibus  pertinentiis  suis.  Et  curtem sancti  Gethulii  cum 
tota sua integritate. Et aecclesiam sancti Angeli in monte de 
Tancies  positam  cum  omnibus  suis  pertinentiis.  Et  in 
comitatu Veterbensi. Et in Castriensi. Et in Tuscano. Et in 
Fiorentino.  Aecclesiam  sanctae  Mariae  de  Mignone  cum 
suis  omnibus  pertinentiis.  In  comitatu  Reatino.  Et  in 
Marsicano.  Sanctam  Mariam  in  Apignanicis,  suis  cum 

“In  nomine  sanctę  et  individuę  Trinitatis.  Otto  superna 
miserante  clemencia  imperator  augustus.  Si  loca  divino 
cultui municipata studioso nostra auctoritate confirmamus, 
id  nobis  ad  presentis  vitę  spacium  et  ad  ęternę  glorię 
bravium  sustentamen  esse  minime  diffidimus.  Proinde 
omnium  fidelium  sanctę  Dei  ęcclesię  nostrorumque 
presentium scilicet ac futurorum noverit sollertia, qualiter 
Iohannes  venerabilis  abbas  monasterii  sanctę  et  intacte 
semperque virginis Marię in territorio Sabinense in loco qui 
dicitur  Acucianus,  una  cum  religiosorum  monachorum 
collegio  nostram  adiit  celsitudinem,  obnixe  deprecans  ut 
pro  Dei  amore  nostrique  statu  imperii  nostra  imperiali 
auctoritate eidem monasterio per hoc nostrum preceptum 
dignaremur  confirmare  precepta  a  predecessorum 
nostrorum  regum  et  imperatorum  constituta  et  a  bonę 
memorię nostro genitore confirmata. Nos autem eum cum 
monachis  suis  iuste  petentem  cernentes  et  nostrorum 
predecessorum  precepta  observentes  eidem  sacro 
monasterio confirmantes corroboramus cuncta precepta ab 
eis  in  cundem  monasterium  constituta  et  confirmata 
cunctasque rex et possessiones eidem monasterio iuste et 
legaliter pertinentes, scilicet quęcumque habere videtur in 
eodem territorio Sabinense, id est ęcclesia sancti Benedicti 
cum omnibus pertinentiis suis et curtem sancti Iethulii cum 
tota  sua  integritate  et  ęcclesia  sancti  Angeli  in  monte  de 
Tantia posita cum omnibus suis pertinentiis, et in comitatu 
Viteruense et in Castriense et in Tuscano et in Florentino 
ęcclesia  sanctę  Marie  de  Mignone  cum  suis  omnibus 
pertinentiis,  in  comitatu  Reatino  et  in  Marsicano  sancta 
Maria  in  Apignanici  suis  cum omnibus  pertinentiis  et  in 
comitatu Amiternino sancta Maria in Lurano cum omnibus